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Ivlinisiria e Adnrirrlsbri$df t€ tit
Nr" 05/3.021 pdf nrftyshi
Adrninistrativ td r\kteve t€ \,"e llirhli;

e linjds, ju pErcjellc rapor.,in e

Kuvendi i Komun€s sE .rv

*regulloren p€r taksa, :tari$a
Rreguliores Nr. li6/?021 piir
$hq1:rtimin AdrrrJnisEa tiv ti:

lrraLz ne 2 tei l{.regrdlcrres
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i

Pika 2 dc te duhej te isl'rte: Deklaratd e I

Pika 3 tic te duhej te ishte: Crrrtifikat*i e

Pika tr8 t.Io te duhtj te ish,Le:1l6rte{lnt nlga

. Ne:rresil e dok
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X{e,ni 13:
Tabela L.3.1

Piita 1 do te duhej

Pika ? ulo te c{uhej

Pika 3 do te dr:hei
Pika 5 cla te duhej
Pika I cic te duhej

Tabela 13.2
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lvlalisheve, neErin t$ pargla{i d"

me aktet nen iigjore q€ jairO rrd

Neni fr i Liglii Nr" 04/L-Jt7{ llla

" A ufsritttet kontpe tren fu kan rruutb
qt iktrkon rzfo. A;rfirnftfi: kirffnillid

tf'ojn{

Ligji bir.04/L-I{7 p€: Uiq;rat,e

rtd ft!



Ligji -\ft.t]+ll-t{7 p$r Ljev*t e :K.osov'd:li,

tr€jne mr: rtj0rat siptlrfarqdserld, liqerte"i; ur

n,sniok€sorr\, tokat e iagilt+ tuua,llin'bruzi.5

menir.-xhimin e tvre; perdarirrrin Che shpti
*tbrojtjen nga veprir*et e cl6rn:l,hrr:e ibri

tha t€sitQ erq:zionjn, ohjelitet ctLie .inf: ss bil.::

m'0nyrat rihe veoritnet :nr* td *itrat munct ti: it

IHT\T5IT

\.1 inistlia e'Drej idsisti, ttuke shqf rtuar ,[ ig,i r,i;,h

cil€n preket fush€ *e;rrirrriSari.a e1 $ttinisfr:irsi: q

riispctzita rrclSshl:imt:rre, konkfeiisht gjnll

,u,r(;rr',, Jukr: ;:i,i'r.lishrirtl p{lrm}vtjei, viirshir:rlei,,r',, Jukr: ;:i,i'r.lishrirtl p{lrm}vtjei, viirshimei,
rijrrr€r, f i:'t.lirlcimin e ujdrave, si r,l-trrq: kushtst,

Inspektoratit, p€r shkeljerr e rrragu)llar.e 'Ldr ;ri!r
qF prekin fushsn rr Minislcisr :;(: Drejlesir;ii.

oh.e t,: Os;tl lih.katkohenr a.jeraf"

trtitiij:[Ti$,{iiil,

E!. nii:<Htil ll.r,:,4{161. si ,1hc ioshtic tS tjererIJ

'glioi:rer :trqirriatS:rei. tii cilat nG pardrn

;1ili!b rnsr

7 piir F"rr:rcidrr"ajtiet.

ar nif nerjrilr il9 (pa;agra;ii 4 ,lhe 5) ie LiSjitnr,
[1 ti8 griii:rt:a]khuem* $i kundervaj$e td lehia.

' -. rl -r.
l:rl;ii l:ri<'i rle nei iki;iic Sjob,a rn;anc{atore riuhef tir

,ttt,L ftt:,lk r'/itr: pct'splrnf jttri,ii'"'". ar'1r1 p(Ji1t' ",t(rstgtt'if'
rp' lis i rfr,rjnf lriri:;,i,rrs; iatfit,,rift rltl *, nii :ndnvr{ q€ Ljq

..1...^-"..1.
p'lisirfr,rjnf lriri:;'i,rrs; iat{ft,'riftrtrl*, nii :ndnvr{ q€ Ljq

pti:fk at*ir te j krrr;nrl lirrt$tjeve.; {sirlh piktu 1 3 ti .neui!

JtS I pdr;: i1(r.::;ruJdrr.aj$etn Prir personat juritfik;

:ncr gjr:trti t.n,eni ?7, par. ? i '{-ig.lit

uslrfiroiris liiiancls intiividuai nFo

rl *r*lh.€ saa::rkr;ic,4et k-rmrliirxajt€se.

percaktuara ne nenin 27 {par. 
'1)r] ti 1i;"1u''"'. ,

Bazuar n€ til cr:kurai n"rt' lartti. l\4inisil:irx t:

Kiyetari i Komu::,Ss s€ lvi*lishurflis" qil t{r il,l.ii

harmoniz-aind me i{isp czita t perjl<eitese I i 15i r t

k6rkes€s p0r rishqvrfim t€ aktj.r.

;nf, f;re1i krr{n,il;n 3{} dli]t€sh ngrr dxla e ]:ra:]imii tii



i\ Iinistrja e Dreittj:sisd, rnhet,et
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Pushtetit Lokal luirkojlrdi,ng5a
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fuqi, brendaS0 dj"tesh nga daLa

lvlinistria e Ar"lrninisk*rrtt nE
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Lds se btalishev$s q*t
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NC bazE td nenit I l, nenit 12
shkronja (a,c,g), nenit E2
zyrtare e Republik€s sO

Financat e pushtetit Lokali zy
15 paragrafi I n€nparagrafi l. Ligiir llhr
p€r Nddrtimin, nernit 29 dhe 5

nenit
/489

Territorin e Komunes s6 Mali di

it7 sh l!l,f), nenit 40 par:agrafi
h2
)
nr.7

p€r ry'

nenin
leverisjen Lokale (

nr.04/L-003 pitr Gjendj"n Cir,fit
dispozitave tE R:regullores Nr.(

pa Leje, nd bazE t€ nenit 10. nenLit
Nr.Ol/871 rd dares l2.nl.2d0S. V
publik, NjoftirnLit pubJlik Nr.04l

ti' Ligiit Nr.03iL-049
R.eprur :;i5 lK.osovissi i88/25 nentor 201A""

rina, 22 rc LigJit Nr.O4/L-l
i91', IK ajtje, nenit 63 te L

,(ltl/lL^ 74 lPlanifikimin
;10 I\4i mlbajtjen e Pastdftisd
l nfr" piir trajtimin e Nd€irti

ffi te Komun€s sd Mali
04.0r3,, h'paraqitjen nE

dat€: 27.04:.2022
unes iir;heves nd rnblerlhien

P]]R VITIN 202,2

, menyTa e
mbikqyrja e

e caktuara nE

publike
ivitet ekonomik dher

te ndryshme,

,

fitimprurdse n0

apo kolektive

u6anistiko-teknike, lej

t9
dimif
date:

MAPL-s€ p6r risJhqyrtimin e lilqf
mbajtur me dat€i: 13.05.2A22 m keta):

pBR rRrlse.

I. DISPOZITAT E P]ER

Me kete Rregull
lartdsia e tarifave, afatret
lirimet nga taksat, dispo:zi
tt! k€saj Rregulloreje.

Caktohet lartEsiaie
komunale, nevoja tjera p,Or
jet€sor n€ territorrin e Krj

Personat tE cildt paracies
dhe parashtresa tjera palta

2.2. Personat fizik dhe juridljik,
e Komuner; sd MalishevEs

2.3. Personat te cildt bejne

2.4. Personat fizik apajuridlfik
banim dhe afariz€m: I

2.5. Personat qii paraqesinl
ndErtimore ed;

2.6. Personat q€i k€rkojnd ndl€n
2.7. Personat dhe subjektet, ite

pEr nd€rtirm apo pa nd€.rti

per

tok.ds;
im te tok6s

.il r,lii i I--":tr' ' -'

t I _l_, tl

ilar l:,sr:ilti

fetve t#

Rregullore 1t€r taksa,

dhe



2.8. Persona,t apo srubjektet, te

Subjektet t€

2.10. Personat apo rsubjektet
tregie, p'arkingjie, ekspo;zi

I-arrtesia e taksave
juridik, ne em0r te sherbimeve
shOnohen sipas drejtornive

Tarifat rs taksave jand s;h
bazltE k€saj RregullLoreje pdr obl

r;ilet ft:nrk4r:rjin ti r:llhi lrhii

rLe sihlir;liliiiz,irnirr e

llitreni .il

r nlEarlcr,:,srtve qi':

unr;rJl,e: tlili .jiu ofr

1rifr31 i ,:[

fiiltser, ,n;ii;r

in bi;,frret1 r
personave te ndrysh€im dhe me:
te subjekti.

iill e cloltiu

Obliguesit duhet t,i
perkatese te tr(omurn€s sipas merLtiI clhr:
per secilin person fizik apo juricli

Subjekti mund 16 b€jE an
konsideron se i jan€ shkelur rte

me dispozitat e nenit 126 e l2l7

Ndaj Vendimit tci marr€,
procedur€ gjyq€sore n€ pajtim

1. DnnrroRrA pii:n: nuspu

Drejtoria e Insperktoratit pa
paguar taksen kornLunerle nne rregul
perndryshe n€ rast t6 mos pagesex;

Subjektet a.lariste apo
td ndryshme,troluare,bu:ze,
pelqimin e organi:t kompetent .k

Drejtoria e haspelktoratit si dhe do
Nddrsa nd rast t€ mos pages6r;
procedura pemb arlimore,

nen

0el

Rregullore 1z€r talca, ngarthe dhe

rtd <f

it:tr1 292,

dhre gjeodozisti;

personiat fiizik d
Ikegulllor:eje d

tjxa (caktimi), dhe pagesa e tyre n6
ri: dordzimit td k€rkesds nsa ana e

mtri ngarkets,Hn e cakluar t€

t re r:aktuara te bankat n€ llo,p:aui
lbi:jnd organLet kompetente t€ K,riir,rn

lltlxilt.t.ar nga kornuna, n,Hse

r;l i,rnkes€s zhvillohet n6 paj
r }'rocrtdurdn aclministrative .

I<€rkoj€ tE drejtdn edhe n6
fuqi.

piSrrgjegjes i subiektit afarist nul.t e)

srlfrl,rilr pdr paEles t€ tan<s6s komur
nnasat e tjera l.igjore.

lp'arrro filpo tabela te ndryshme n€ sht,yl
pEr reklamime t€ ndiryshrne,

,r:, giob6 mandatrcre prej 100.00 €,

'ja reklamuese,

i persronit p€rgjegjiis clo t6 i



veprimtarist! tjettir q€ ushtrohet
iniciohet procedura nd gjykatdrL

11.1. Personi pdrgiegjds i su
nd pagesEn e taksds konn
inicon proceclur€n p€rm

11.2. Procedura sipas nenit
se i njejti tE mos jet6 paguar
taksat komunak: subiektet

Drejrtonia

Per tentim td mosdeklari it td l>izn' sore dhe mos lparaqi{en
pronarit po personit ptirljegi0s do

ankin{fr td vendimit
taksEs Drfitoria e Inspektoratitl

irrricohetip€r borgiin e mbetur para
llore e cilp i ka liruar nga

kuadrinr

6$oha mandartore

imcx'el.

pa cle

P€r eksrro:rim t€ mallit

Shfryt€zimi jo-racion

ind ividual)
tlit afal'is

Per hedtrje te mbeturin

Pdr mallralme afa.t t€ ion, afat,i shlyer
lindividuall)

Mos parlkirni i konnpani

bjekti afarist

('trizrnes individual)
i subiekfit a:farist

Mos respelctimi i orarit

Prerja e asllaltit, vendosj

Demtimi i dru

Mosresprektimi i or:arit
pdrgjegieser, mosprastri
se mbeturiinave (arfbr

pik€s si mlbledhjes
ke)
f,t tH mbetuFinave
panisd

Hedhja e mLbeturinave

Rregullore.p€r taksa,



It.pih:

lili.nlih:

.iil ilF'eril"sio

14. Mos rregurllimi i d6mtirrnit C rrup,l;i'v,r:: rl:d

15 Mos regjistrirni i subiel<fil. st 1l:as :llr

12.16. Gjobat nnandintore t€ par

Kundervaj tj e tE lehdtar
rnH neirnim

nrrffilit tlg 
I

12.16. (a). Shqi.pfimi i sarnlksiopLe{e kuml:lltlnra
pirkatEs n€ fuqi p6r kund€w:l.itiet.

12.16. (b)Me rastin e pragirmit.l,e ljobtrs, mb ml

12.17. Per kerke,s€ t€ daljes ne
n€ buxhetin e l(uvendi K

1. Te gjithi5 operatordt e t lse)
distributoret e energji

2. KomparritiS pubrlike... ...

12.18. P€r dh€njern e prtilqi
1.Per objr:ktet lokalle te
2.PEr objeltet lolkarle te
3. P€r objektet lolkarle tE

4. Per objektet loka.le te

itane

ne rsi

n0s
n0
n()

12.19. Pdr dhenjen e verteti klcnstafii
afariste pagre54 €rsht€......

Rre gull o,, e p dr ta,ks a, rtltit't )1022

;;r il<

ilurnirClik

rersids

iixr i srnbjektit juridik

50.t!r0 €
100.r0r0 €
50,00 {3

palr nril

f til r.r inspe:ktorati 100.0{1€

11.
Il kt

l1[rr

fUl:gullore jan€ paraparii si
5 I lt,iigjit nr.05/L-087 pEr Kund€rva.jrjt:.

rrLH piErputhje mLe legjislacionin

111 61, prii kturar me urdtrrin kund6rvaJt6rs, i
shrr:liprtuar.6i;jjohitis

Oli;rl) nlulk.,r,: bin pagesirn e giob,Es n0 afatf,n e
pmnE m lll,iig.jiin p6r Kundl0rvajtje.

ilr e l;'lr/llTiiM sanlksion fi ku n dirvarj t,Hrs

ll hiz nes individual apo pensonat
milt g4i,ulhavre parashilhen edhe masa ljera

in e gjendjes faktike
piilr sherbim, clhe at€:

i ztilttr:ail:. tjer a fi nanci are,

T'arifa 100.00 €
...llarifa 50.00 €

ll()\,() nninirmele teknike <1o t€ jand kHto pagesa:
rii l2{.)

11i2.')

ii 5rl

ii n

tti rrdryshme p€r subjektet
20.00€.

:Dnr'fiI!i

[)eI
I tripfl

,f1;

:Et
ficc



Certifikatti e lind
Certifikrat0 e rnrarteses

ifikata e vendbani
Deklarartd e Ushqimit

Certifikat€i e shtetdsise

Perkthirrri dhe vdrtetim

Anulimet, lkorrigiimet e

KorigjimLi i emrit dhe
Nddnimi i emrit ose mb
Ceremonia e martesds

Ceremonia e marteses
Zhvillimii i procedures

Ceremonia e martesds

Nddrrimi i adresds
V0rtetim nsa Anldvi

2. DnnmoRrA piiR AD

13.3. Dispozitat ncl€shkuese d
l. Mos paraqlitja n6 afatin li
2. Mos paraqitjane afatin li

13.4. Kiito dispoz:ita nddshkuese
themeltar, ndiirsa nga viti

krijuar regjistra tii ri.

itlt ]2000 kur ekzistojn€ regjistrat
ii f:lqzistuar regiistrat themeltar dhe ja.n0

pHir doJkru

-11

rt

etarit

20.00 €
s0.00 €

Rregullore pdr taha, ".,17;n i5ljj



13.5. Nga pagesa e taksds pHr l€shinrrin q: 
;;rre,flt,iifllcatari,r

k€saj Rreg;ullorej e, duker dtishmuar lkLclirlj err,;: rjL

ne vijim:
1. Asistenc,Es sociale.,
2. Famil.jet e ngushta t€ de shrncn.ti,ve,
3. lnvalid€t e luft€,s,
4. Veterantit e luftiis,
5. Familjet e ngushta t€ riiklirnLar,'re r:ir,,''ilai rinlhr;::

6.Viktimat e dhuntls sekriuale rtd lultiir;,,
7. Personat hendikos.te lrerbeirit dLlir: ili7. Personat hendikos.te
8.Student€t,

3. DnnmoRrA pfR. Exon

Tariifat e ngfl

it dLlir:

ave }'.fl(:rlt0

Brujqtlsiiiiur.,

nl iz:ii,rsr,

llnilem]i l,l

'C/.lDl:llil 
lBl

e qrt!r' r'rl:;l

n,drurstrrlim, m

14.1. Kultivimi i kuhurds r

KEpurdhiave, rritja e b
veprimtarive, prodhin

<lrithLrafc

;etive,, sirL

arnbala;;41

pentLiil,rrl ,:llf

nrlilive rniij .

lr;l r:: tjel:il tHi

t4.2. Eksploat.imi nd minie
xeheve tiera t,ti nsiaslf

'a i thi3nprjii

me knasiilliki

:,;tltrrrr t'i

.t 5!U tll it.J

14.3. Prodhirmi i produkteve
dhe produkteve td n
td veprinntarivre

t€ rqumelr;1hLti

ishirt, e ti:i

, ,oiillllr.LnLiLrn

tll j ir,s;ih;'n'r,,

l,r, p,i,jeve,, ,cl14.4. Prodhimi i m:iellit, mu injtd e,lLren<fir

14.5. Prodhimet prej druri i
riprodhimi i rCisqeve r

parfumer,e, sapurni dhe
prej gome dhe plastik
qerami.k€s, pro,Chirnve
beton b,llokave, k:ubdza
dritarerie, portave meti
paiisieve e tE nidashrr

dyrerve, ,r:lh'iil

ionore, ptll.)c

prepara,trpt'r

r, llrodhr.irrnii
prej n:1,*rr:nr

re, pro,ilhil;rn

.like dhLr:: n

e. siiDas rlti

ilr)-r/e, mlJllli

ri,nLii ii pr:r:4:

I re lrzn:,r:t;ilct:

:i nrrr:rlluli,rter

ri , rjerlruLllzn,

r) rttflteulr:xr

;a pliu[i1ki6

k, as;itfiilkirtrr:Litt

14.6. Prodhirmi a)

i tekstilit, lekuri3s,

b) betonirt dhe asfaltirt e tE nLpjiar; flite nfl [.,il:z:l

14.7. Rikuperimi i rnLbreturini ve dhe h,r:rril utnila\/fl

14.8. Furnizimi me sias e t rLgjashnrr

a) me;pakicO

Rr e gull or e p rir,t aks a, d,hs fit:ot,vrtty,iutl,g vitln 2(t22

er ;r1tole.umen.tevQ z;ntare sipas nenil; 1,3 te
rr i::nttit perkatOsf jerr€ t€ liruara letrogort€

luli;un've t€i luLft

Iir\/ l'nlL.

fzrn iur;l

rrlf6 rt: shoqrf,ri'e tregtarel

irnevro, hortikrurltura,
a, gljuetlia, peshldmi,

iiars.h,rner

gurit gdlqenor e
vie0t'mltanve

lkonz:ervimi
kiasiFrkimit

i mishit
standard

e tE ngjashnrLe"

lbcrtjmi i librave,
farmaceutil,ie,

ttff ttnalertit, prodlukteve

he prcxlukteve,
hilniiimakinave dhe

natarive.

c[]ae iiometalika:.

Tarifa nr'i



b) me shumic€

Nd€rtim objekteve, n,cldrtiml
sportive, tarsave lumore e

Meremetimi i nddrtimevre.si- I
te tyre, vendosja e inLstal
klasifikinnit standard t€

Ndiirmjertiisimi ne tregtinit
makinav,e, pajisjeve, aparl
p6rveg tregtis6 s€ rnarkinave

te dhe mallrar,re
Tregtia me pakic€ sipas

Tregtia me pakicd e mater
far€rave.

drurit, e pldhr,ave dhe

dhe dutianitTregtiajo e speciali

Tregtia me pakicr5
ushqimor€, pijet dlhe
kiosqe;

a) Mlinimarketi d
b) Mlinimarketi

) cl
' "l

na..

'

ku shitgn artikujt
me te 1 inrEta n€

Tarifa vjetore

0.00
0.00

700,00
Tregtia nne pakic€ e
pijeve alkoolike e i

ive ltoznnetike.
sallonet ei nuseris6)

Tregtia nte pakiod e

Tregtia me pal<iod
mobiliever):

Tarifa vjetore

Tregtia me pakic€ e , rradioaparpte've dhe
if instalueg, p-ies€ve

Tregtia me pakicd e
a) ne rruget raj

a) tregu p€r autom-iete Tarifa vjetore

imit. ujdrs.j

t0 lldasifikinrrit

i ,nlbjekteve

e ti3 ngiash

Rregullore trt€r talca,



b) tregur i gjelb,:.rt

c) tregu i plargkave

d) tregu i katR;hdve

e) tregu i l€nclEve drusore

Tregtirl rne pakic,: e p""d,,
(k€pucdr,e, libn"arite. C_D shcn

diskoklubet e t0 neiash

Transpo,rtii i n.egulllt i

Transporti i uLdh

Transporrti i mall
a) me malne dLhe

b) autotranspoftues (

Sherbimet bankare

Shdrbimet r: nd€rmjet€si

Shdrbimet r: telefbnis€ m

Kontrollimi dhi: anallizat

1i1ti te ngiashme):

e hamburger:dt),

TaritFa vi

Tarifa vjebre

Tarifa vjettore

Tarifa vjetore

'/ Cr t {}tfia

;l.rtil .uLiir

cllht:bt rrllhre:

Hotelet dlhe nnotel,et me

Restora;ntret per org,lnizi,rn" 
"

dh a lkuLl ilLniirfrrat {ilrljr,rl

Rr e gul lor e 1t tir tala a,



Veprimtarrite e forognrf"e --

NdernrLar rj et pub l ike : rrc pasrr idiiii-tt' ;4tiillft

Distributor€t e energjis,ailE-kir"ilttil- - -_

a) Veprirratarite e agj€ncior,slriljja' i,d[ili5iiri;
turistti, veprrixnlilrllH e sigruiirrlrlit d
e auLtonnjete've.

.[eret

l\rsimi, verprfi

Sh€rbirnert e firtnes:it.

a) Sh€rbirrnet

Dhdnia me qira e
makina trujq€rsore, k
(tekstilevr;), fbtokopj

Veprimtarite e shkoll

Organiz:imi i kuLrseve
aftdsim nE ldndtit e

a)Avokateit, perrlkth

KonsultantEt fi nLanc:iar

Stacionet loka,le t€

Stacionet lokalle m,e

ShdrbimLet specialistike

Polikliniikat, qendrrat

Sh€rbimet specialiistike

Frizerdt piir mashkuj,

orrdinaftelei

Rregullore 1tt)r ta,kstt, ngar

eile'iLit+ll ibanesore

i;iiiiiit,i-et t3*a peit"

e tr:lersonave, parkingjet

lardot lbrrenda

14),-pl!:Liqq L li_!i
rnakirrarvr:r, rrpturtcr,zcr \/o., puna sezorrale me

{:rirni kimik i rrobavebajner,etl r; rtiii rLLl4ias

dlhe 
'/el:,rinrrtixri r;h€rbyese te pa

rif€i rur ojfleluiriutillt Ie lbr:ojtja sh€nrdletsore

prdr r;hro[ii:r,

td-AiJiiiffi , k;,;ffipl rr:;eve plot6srn,ese per
fr[r'$ilI lit]|l]trIlx r:ve me pages€ e t€

itibie ;j[ l tr,ii,.cll, jiffi i'dii

rivate ni,3,i[irto r ntij ari''d

Tarifa ljeto

Taritu vj



a)Vullkarrizeret,
b)Autolarrjet, .mekanikilt e ftv,
td amvisnisd. fiurrdtarEt, k

a) Sallonret e ondilimit pdr flemril.
b)Automrokan.ik€t, auto elektricistii,t, zlru

Artar€t, arrgjendar€t;

Rentaper r;ksploatinnin

r:iallduesrit

14.57. Taksa Konrunale p€r ushLtrimin e vr;primtarisr;i prilr,cakto niibazl t€ aktivitetit
primar td regiistruar n6 .,ilRBI(.

14.58. Subjektet afariste,
territorin e Komun€l; sE fuIalisJhrel'dsir.

mderrLamjr:t e t[5 gjiith
klalislhrel'dsl, na:lilr;sa, t€

ndryshme nd formL€ t6 rlj€sive a1:rl

il.lojr:rre, te cilat e kand selin€ ba:zi5

rLjpjlii;rr e ushtrojrri) nd vende t6
aufru'ir;tle nd tenitrcrin e komunes,
li0!),(r td tarifes braz€.obligoherr p€r secile.n

14,59. Shoq€ritii tr:egtare t6

i purrues;,e lre|

selin€: baz,ii' r:, k.am,!i

n

cil
seterritorin e Komundri se Malishe.v,eisr ti:i

ngarkoherr me tariferr b{ze rci llojiit ti;i ,r4r;1lm

14.63. Komuna :i d€rgorr njo ftimfn (aktrrerrl,rJt inn n'1,

afariste shorq€rive deri nniS ':il) pnill ti;i viitil

14.64. Shoq€rit€ tregtare e
t€ vitit fiskal.

4. DnnrroRrA E SH Ptum[,Ilcu

llenta pdr sh nn,flru e pri

it! mlau'iste lirolien bizneset q€ regji
slfal rnE t€ cilinte triind regjistrimin.

ufiu'ir;6 sH tyre Bashkttsitit fetare dhe
iitietlil;ekonomik me qiillim t€ mbilshtdj

'e tei ,r:rjilat lesho.jn€ kedi me kamata

sthr s taks€s pdr ushtrimin e veprirntaris€

Ltriirni:tlL e veprimtanis€ deri md 15 dhietor

r {il pronds

q€ nd
tyrer,

kpmrunale

Rr e gul I or e .,o €r t qks a,

dhe shfir14:iizr nrrL



ShfrytEzimi i

dtbe g,r v;tRregullor,z p€r taksa,



16.8 (c) Kateg;oria I Avokaturat, lllizhr.r

RrobaqepHsia, (ftlji

Kdpuc€taret. rl)rgti'

1L

'r1t

ii
,7

il

nt I

16.8 (d) Kategoria.tI Zyrat e Frartivrl P,r:lliit:

AuLtomek.aniheit,,u\.url

Sall lonet e friz;drar,e/'
Autolarjet

k,;' ,,

rstrL,l!i:

\/fi, ]

,I

) A.r r

:!t'

16.8 (e) Kategrcria JIII Litrrarit, Konrnpj urhor

Ndltirtimore,
t. ll

f'
r6.8 (0 Kateg,oria lV Sanitaritti R.,rrirlkr ,T.,flr

er.rrlll r'

:t, [;

f

SalLlonet e tepi (

16.8 (g) Kategoria \y' Fur

Qer
Kor

$ e.Bukeisr, Cijie

rat llregtaurr:., JPri

htet e fb;nrLiflii rer

f:ilr
er' t
0rd

irt, .

Hr:

ftat
r34et.,

c:,ztt r,'
16.8 (sj) Kategoria nne

kont.ejner
1.1m3 pdr rrj€
zbrazie

Sub

(per
kont

ektet afar,iste

rrtrmrin e' zlbr,rir ;zi

ratd)
v)c hr: Ie

tr

16.8 (h) Kategoria me
kontejner
7m3 pHr njti
zbra.zie

Sub.

(p€r
konLl

ektet aflar:'ist,r:

numrirr e :;rbr;a.z.j /rc hr:

16.8 (i) Zbrazja, e

kontejner€ve
l.lm3 me
mbelje
shtazore

Sub.

(per
konl

kte afariisil,e,

urnrin e;irbr':lz,ji /Hd trer rii r

16.8 0) Inka
korn
mbe

mi i ket'l,rre nn

mia pCIr1{q1j:

rinave

3'l/iil

I (r
uTe

JruI

''dili
nlfruLl

5. Dnn.rroRrr\ piiR Uns,{Nt

I. Pdr nddrtimin ost: rrenirnin e n
vendosen taksa tij ndryslhme nd b
ndErtesa ose strulkttra.

Ligji Nr.04/L-lltJ, neni 20 Taks

Udhzimi Administrativ i M[v{pF{
Rrenimi dhe tarifbt p6r megullirn

;fNI

ndEirl.es,er o,rict s1

zd tEi siipen'far:1es

Adnninirslrrz:fii ru:,

{r.02,t2$ [ E p€rr

e inLfi'astrrul<1,unr

I it /

rLk t
r(i t

)[x

liL <

s

ra

ci

dbt Lnr

t,lRregullore 1t€r taksa, .rJ.hs,oid\,,t

giet,

relt

lm,

2

ru,o parkm
opet,

lN[cli!r1i

2r.s0 €

ive prer Leje Nddrtimore [,rje

teritoriit td komunes ,
ose n€ te cilen clo te nderf:ohet



Neni 4 dhe neni l0 koficienti i llogarirtjes r!ri3 tinksrer;

c) Leja e rr€ninnit 5.00 €

II. Taksa p€r dhenjerr e Lejes
nr.0ll20I'l per dhenljen e

a) Leja mj edisore komunale
b) Leja mjedisore komunale

III. Taksa e legali.zimit nd baz€
paragrafi;

2.1 Taksa pdr ll.egalizim pdr
2.2Talua p€r legalizim pdr,

6. Dnnn:oRIA PiiR G

18.1. Taksat e Drejtorisd piir Gj
Administrativ (MEA) Nr.
paluajtshme, Udh6:zimit
UA (MEA) nr"0912020 plr I
paluajtshme dhe Udhdzimit

18.2. Keto Udh€:zirne A.dnninis
kadastrale, rLd t6rd territorin

Regiistrimi i td d

18.3. Trifa per regjistrimin e

l. deri nii dhjetmije (10

2. prej dhjetmije e nje (10.

Rr e gut t o,r e |, ii 
" 

tilo i,' )

rirft.rattiverkategoria I dhe II p€r lEr;hirniin

Lejes se ndertinrit do td jet€ n,70€1m2, rLcl0nsa lrffr
Rregullimin e Irrfrastruktures dezirretit cl. x.6 ,;ete" .r:rr t

Llogariten sipas udhz:imit acltrinistrativr: A1f,,i',.1,4r*,,:n

d) Vendimi p€r vazhdimin e Lej€s rad#:r*lirrncrire lr(,t"
e) Miratimi i vendimerze dhe pillqinaevr* ji.([) €
f) v€rtetimat sipas .Flanit zrhvittimor rrr.*narl'rart r'il|
g) Taksa nddrtimore per nddrtimin e strtriLllari e h;i,r
h) Taksa pdr kanal g;drmim dllhe purnfl tj,*ria (t,1li0 rr:i,

ipi Ashrt,iinj'E eun,n, }:ini,
kt e ko m at r c: i a7 1l E, et,:t; tL:i1t' &

'ifat e shLi)lbiiiinerve piirir

dmin istna.rtiv N,lr. | ,il,i I ,

tds sE prolrEsflslii! rr ilii

isisd sipmrs vft;rrilg rllfli

euro esh[ei tri llhLjelt.,3r],,1)

l) euro ckrqi nrH pp:sdtcllff

€1, piln 1l

rbF:Xern e

banorriitd cilat

t€ totr<es) 20.00 €;il'run
Ir0t[)

si['
rein

ive MMFH

iler,i 25,000.00 € - Taksa 50.00r€.
25,000.00 € -

aksa 0.2 o/o e vleres se projektit.

nddrtim<zve pa leje, neni 20,

(1'€/m2)

meter Jiratrord (2€/ma .

n9baze te Udh€zirnive
drejtave, t€ pron€s s6

ndrysJhimin dhe plotdsimira e
e t€ dre.itave te pron€s s€

dho R.egjistrirnin e ParcelEs.

gjitha z)zrat komunale

euro 6sht0 (50) euro:



3. prej pesdhjetmije
(70)euro:

e njff (50"001) epr,cr irirril:r:rijq (I 00.000) euro €shte shtati'(lhj

eur o cle,r'ii
4. prej njeqindmij€ e nje (100.001)

(90) euro:

5. prej dyqindrnii€ e njit
njlzet (120) eruro:

6. prej pesiqindmilje e nje
katerdhji ete (240)euro :

7. mbi vler:En e nj€rnilion

s00.00 x,tl

is(i,siiplas

,r,trcrrql e

oil€n esht€ caktuar vlera
tarifa sipaLs nenit 5 te keti IJdhr'jz:inri y\cl

Tarifa e regiistrimit t6

18.5. Tarifa p€r regjistriminr e

ner$il$er qe

r,on6sise sri]las

te trirdtrjertei (31

L Tarifa per regiistriminL e

caktuar vlera pron€si tari

2. Tarifa piir regjistrimin
Eshtd caktuar vlera e

nenit 5 te ketij Ltdhezirni

Tanifa e regjistrirnit 1,6 aporfi$ q[re:

(200.200) euro esht neint

9500.0t10) euro eshte nic:sclirr,Cmij€

(1.0C10.000) euro €shtd dl,qind

rLtHi p,osqirird (500) euro:

t€ v,r:rrtetpar para vitit 1999 tarifa. €sh
8, p€r vlerdn e kont

pes€dhjete(50) eurro:

it ri:;il

9. Tarifat e pdrcaktuara parag;rra.tiL 1l i iii
p€rcakturar me dispozite veqant tiju:i piir

Tarfifa e regiistri it tii prr:rf ,,niiii

tar:r'i

ztrartr:,hen nE tii giitha rastet kur nuk iSshtd

rirn [nL:

t3l Ik;,0nt.nat€s nnbii dhurat€n

18.4. Tarifa p€r regjistrinrin e

tridhjet€ (1)0) euro;

l. tarifa p6r regjistrimin e

i familjds dhe nuk esht€

2. T arifap€r regjistrimin e

eshte an€tari i farniljes

sii dlhurrimit pCIr ametarin e familjesrlrloll

omEsise rirlipria.s

e pron6r; rq[hr:r

cllhuurimiit pdr personin q€ nuk €sht6 arrr€

Hrsrt:||f H teti:dhje,t€ r[80) euro;

ralli,is mhi mbajtjien e p€rjetshrne

nr,rrh,irjtjes sd pirjetshme p0r personirn q6

s piiir: mbajtjen e pdrjetshme, n€ t€ ci
tBi ia:rreturp i farniljes zbatohet tarifa si

sen r:llrrrre nd barz6 rt€ titullirt junidik X;ti

re g;jir,rln€sore

r:lllLul

tll I t;

€rll[10

( tiit,t )

1lfl\r{il

Rregullore pdr tal<sa,

ne.yrp mdlmiimi

r v,itt/n, 20



18.6. Tarifa pdr regjistrimin e te drr:jtiis s(i plornHr;is
sendore ne lbaz€ t6 vendirnit td or:gadit r;ndrrrLjirrrLiis

qdo pronar.

(30) euro per nj€ titull.juridik.

2. Tarifa pdr regjiistrimin <i njesiisiil karnastri,rle si

Udhdzi mit A dm ini strativ lj{r. 12 I 1 t)',1;,:.ti!ir 
lui cl a r i lr n

Tarifat e regisfitrimLit t6 proln6sisiS rrE lbraz;ii;ifiiCI ltrrn

I[iaLnriiltj

[prarnen e paluajtslhrre ilpo te drejtave tj
v' :,qpc gj'yqesor dshLtd tridhjet€ (3i0') eu.rrc

arlro pnon6sisi sE pErbaslirk€t

i apo prondsi t€ perbasrhki:t
rnhLl'r:tt (30) euro.

kriif per bashkeshortet dshtd tliclhj

ar rrulertps6s €sht6 nj€zet e pese (21i') eu

stl 1:rilrberbhket te ndErtesave

rarfat e regfsltrimLit t6 pron6sisiS rrE ]braz;ii;ifiiCI lltrn

I[iaLnriiltjrur

18.10. Tarifa pdr qdo tr:as.h€gimfar per reejistrfinlirr ,r,:

(l 0) euro.

l. Tarifa p€r qdo trashegiimtar piiir .regjfisrlr.irrrir

njedh nga testamenti es.fte ni6:,r:1. ti!10)r eurr:r,

2. Tarifa pdr regjistrimin ,b pron€i,riis#, ni:j lh,arit,iji

anetar€ t€ familj€sr qe be[ret pronrlr iislr,fti mjiiirz

iirmirsriH dhe t€ shkdputj€s sd baslnl<6sris6

ttltrki:iii nrrrbimit td pronds sd paluaj tshmre

nr-l;,rirrnbimit t€ pron€s s6 paluajtshme

fsytliEzimit-qiram bajtja

rq[r'ar:nbajjds piir qdo njOsi kadastraft..,

rli ure, lQ vite tisht€ dhjetit (10) euro,

r vili,n 2422



l. Tarifa pdr regjistrrimin r; te rj.reittrs se shfirv.iiii:zr

pronar €shtd Qeveria apro Ko,**nul me lcoh.rl!:r
6ahf6 +.;,{1":^+x //arr\ ^---^-eshte tridhjete (30) eurro.

gjasht€dhjete (rf0)r euro:

5. prej dyqindmijii e nj6
njlzet(I20) euro :

6. prej pes<lindmij€ e nLj€

katerdhjertd (240) euro :

7.mbi vlertin e njiimilion (

8. Hipotekar e cila regji
barabart€.

Tarifa

18.14. Tarifa per modifikirnin e

2. Tarifap€n regjiistrimin e t6 clrer,ittis r;e rshfr.l,ti
pronar 6shtd Qeveria apo Kornun,q,", ,** trir,l,,,
pronar 6shtd Qeveria apo Korurunril rnnLe kohi
e n€ntd (99) vite esht€ pes€dhjet0 l.5r!) eurr::,,

l. deri n€ rtridhjetiimije (3

2. prej rridhjetemijd e njt
(30) euro:

3. prej pesddhjerernijii

4.prcj njEqindmijii e nje (f 00.rJOlt) etjro cXerri in

(90) euro:

i.001) aruro dirlr"i

5q0,00r1) {ur,r,:le rii

Rregullore p€r tarksa,

irambajtjEs pdr qdo nj€r;i kadastrale,
prej (10) vite deri n€ kar€rdhjetO(ztgi

iraLmbajtjes p€r qdo nj€r;i kadasitrale,
prr,ej katerdhjetii vite deri ne

juridik nd kohtizgjatjie deri ne
ttif ( fl(]) eirro.

apo .jrlrclik n€ koh€zgiatje mbi dhjetE (t

ti1;jiitis per pronat e privatizuara nLga i
erlLlr;ietft e nEnte vite (99), bdhert du

i Administrativ.

is€ itd pdrcaktuar me komumentin

Itrj+temi.iE (5;0.000) euro €shtd tridthj

(100.01)0) euro

rje (200.000) euro 6sht0 ndntedhi

rnuCLnnijU (500.000) euro dsht€ njdqiind

iiJlion (1.000.000) euro €sht€ dyqimd

Jkrat0rqind (400) euro.

iil;lii:K, parifa p€rpjestohet nd rn€nyr0

e hipotek6s

rC,hietii(10) rouro.

T
tiki,n 24t22



18.15. Lirohet rnga tarifa fshirja. e llipotek#b n1r:ra lLr::r;:j

1. Tarifa p6r modlifikimin e seryitutit Hslntd rlhiie:

lfishirjen e servitutit

riercil€n parcelii dominante apo

mrarseis sQ p€rkohshme) apo modifikirnin

e 1.6 Drejtave tH lPno

vat apo Gjykata nd procedu

euro.c,tf tl'30,

llro,nHn paluajtr;hrne t€ t0 mbajtu'it
rldzet (20) euro.

) euro.

1. Tarifa p6r modlifikimin e seruirutir HslLtd rlhii

5. l arita p€r modifikimin e panies erpro qrga.dlir:siiiiri; iidrr# (ll

18.18. Tarifa p€r l<onigjirnin e

18.19. Lirohet nga tarifa p,Or iimirl e rtili dhc;na',,r::

tlrilflijet

pasoj e gabimit rc ZKK apo Alflt!(', si clthL,e rt6

meparshme"

se jand regjistruar gatrim

) euro.

lh; konstatohet se jan6 reglistruLar s

e konstatuara nga sistemet

" sipas detyr€s zyrtare"

K:rdastrale tii Tokave ti$

atIuE)i:

ona - tri

t€ lihrt

) euro.

) kat€r ti4) euro.
Rregullore pdr talaa, n 1r'til',itt



18.25. Kopje ne fbrmatin 43 nre ortofoto

18.26. Kopje n6 formartinL.A3 rnLe qrtofbto (

18.27. Hisroriari p€r nj€ nj€si kadastrale _

18.28. Pikat trigonometrike - Koridrratat.\|., X nL;nr, pesd (5) euro.

18.29. Pikat lidhdse - tr(oordinata y, X, F{ ilrrer (4) euro.

18.30. Pikat poligoniale - I(oor$inLatat lrf, )i., JFI rnLe

18.23. Certifikata e pronEsise (nnb[ rJhjete ilu

18,24, Kopja e planit - kater (zl) eurc.

18.31. Pikat e nivelimir - Koordfinapat \,', ),(. FJI irrrr:r

18.32. Pikat ne linje - Koorclina{at ly', X, lt-l., d), tlt,l.lr

18.33. Pikat e detajit y, X. nj€ (1,) euro.

18.34. Tarifat p6r t€ dhEnat ne filrnier, diBriiitaltl

18.35. Parcela nd fonn€ digjit[e (shpfii|:r, r:"ttl1q, 
6r

(pronarit, tE autorizuarit, gjeoderti i tricenc;tni:rr

ilrLt'r,pura) njezet (20) eul.o.

rirur,, h:i ($) euro.

rn, pr;se (5) euro.

euro p€r nj6si.

18.36. Parcela nd forme diigjital
(pronarit, td autorizuarit.
euro.

18.37. Parcela n€ form6 digjita
(pronarit, te autorizuLarit.

(40) euro.

illha
i i .[ic;r:nr'piurar lpfit"r']la

i), ,il,llrri I ha siipas kdrkeses se pa

[]||aln gjeodlete e licencuar) dhjert€i (l

(shpfitrrt, d€g, gr;n,Ll, iil i|,ha in€',2 har sipas kerkeses sH,pa

iebdetii i llicerrc:uL;ar ,a nnlrn;nia e licencuar) njezert

flrl;, rJ(ig, p;rrrl" ii i n€ ji ha sipas kerkesEs sitpa

18.38. Parcela n€ frrrm€ digjitale shpfil,e, diiig, grrrcrl,, iil i lii [r ar kdr:kes€s s€ pales (pronauit,
autorizuarit, gjeodeti i lice

18.39. CD - kompakt disku zero

ar atr!c I'i,lnl tianiir r:, I ) gjashtedhjetd (60) ern.o.

e prersedhje[:ii crcr.n

Ndrrimi i destinfimi l.ii tokEs lbu r nd0rtim

s* tsrgl!i[!gl]:[il

klaset e tolcEs I
klasEt e tol<6s 5

klas€t e tok6s 7

Rr e gul I or e p €r t a l<s ar, dhe g1tcttr\a,tlro,,n



7. Dnn.lroRrA ptn tsu.rQfFisr nun:

Me q€llim t€ pdrkrahjes t€ lem
dhe Pylltari nuk aplikon tarifa n6r sh6rl

Dnnrronr,q. ptn fint

Tabela e sh€rbimeve

taflapil 5r shdrbirne;t r; sa j 
;,

Inl'r;:rr ii

rgTiist ;Drl${E ]\lflili

n pensomar f jlrsJhfl;iii

20.1,. Itlmr' tirt i nrrili I'i;'tr,i

ve p€r srtut,,.:sa ttlirrir:ii:i_____:i:
familjar: prlc Itaili.

sH anetarrit te i::irniiiitiie,i;

ie qe, peu:ii'ni-i:;s' fi:rii-riii

---;-;;-.--:-'O p€r SII'l[)rlr]r l,..ilrOrflfl a{:

- "----------
rljekesrrrr' nti tlijriin ,J ,.

;iir e;ee ili;ri;r,i, n,:iitir

-T-;-.:-----'-:
mt I tormLu llariiiivr;:, ;ilri,i,,il

I Plot€sirni i forrnuLlart

2. Certifikata e srtatusit

3. Certifikata e mbajtjer

4. Plot€simi i fonnular€
e jashtme,

5. Plot€sirni i v6rtetime

6. Vertetim pdr pushim

7. Vertetirn p6r negrullil

8. PlotEsimi dhe rregull
Bot€n e Jashtme,

9. Rregullimi i formul :tre pHr shpenL:;i:irrnLe t[i:

i i vertetti*iiJ*l] iii''ii,ril i
Ilq':p,i1 :l!lq :l!tii!t t: i
duftret ;fer a:ekom cillat

10. L€shimi dhe Plctdsir
rregullimin e dokum

Pilr nenin 20.1

20.2. (Certi lltl<al n X; slhr

p-t"':iriill iittr']ili, ii*i1 Certifikata

2. Certifikata shendet€r
fakultet e nivelerdlhe

per le5r;jiistrirn:l lriii I

olla ttjl errai lg_ i:ltl,li,St !,:!

per releliisttrinl nrii, I

ierra peri nrol['ielii orl r

a Certifikata sh€ndet€sc
niveleve dhe shlkolla t

AT. Cert fikata shendetesc punLriisinr,

5. Cert fikata shendet€sc rEr trlilni:isirrr lliii ,v',i:t

ler p unH: prrm lbllrir::,n6. Certifikata shdndert€sc

7. Certifikata shdndetdso 'e r pia"llsle t:n{:)

Rregullore pdr talcsa,

q

Jashtme, (Adrn.)

n pensione nd Bot€n

tnen nga pagesa

ta td t€ gjitha

komunikacionit.

Ner

,'n,'I'

dqc pdr bujqit Drejrroria p€ir lBiujr:lrlilmn

[:"

r o.l

'lli'il,iifl"t

lrirrLin

fl;,r

t v[lr,nutnahllp



A, BI,B, BE,

C, Dl,D, ClE

ifikata /libreza

Libreza s

snriiirlbii

nmfl i slhr

Certifikata (skeda) e

Libreza. sanitare.

n€ nivel

Ekzaminimi specialistik
Ekzaminimi
Ekzaminimi n€
Medikamenti nsa lista

Analizat I aboratorike -
Analizat laboratorike (k

Caktimi i sheqerit nti giak
shdrbimeve sh€ndetesore.

Dhdnia e inieksionit i
Dh€nia e inieksionit intra
P6rpunimi i plag€ve me

Traitimi ditor me infuz
Dh€nia e raportit

Ofrimi i sh€rbimeve

Tabela e bash

Rregullore pdr taksa,



Tabela e hkdpagesave

20.5. Perjshtohen nga lista e
veganta t€ populat€s, n€ hje me

20.6. Sh€rbimet sh€ndet€Srore d petl e
a) Ftlmijiit dhe tE rinjdt mos;
b) NxEn€sit dhe ftrnd
c) Qytetar€t mbi mOsh€n 6
d) Qytetariit, an€tardt e tt61[am

td invaliditetit, andtardt

iveli par€sor6 -QKM.F dhe

pdrgiithshme sociale d
ts
e

e) Persaonat me aft€sfl t€
f) Kujdesi shendetesor pa
g) Kujdesi shdndet€sor v, rlhi

gjatd shtatzenisd, lindjes
h) Kujdesi shdndetdsor p€r

lehoni

ngaana e Qendr€s s€ mi

Tabela e shtl

i sh6rbimit

Sh€riml biologjik i d

Amputimi mortal i

Extirpimi rnortal i pul

Terapia e kanalit tij infe
Rindiirtimi konzervativ i
Revizioni imbushies s€

Fluorizimi i dhdmbdve

Menianimi i
Menianimi

Incizioni intra dhe

tii pjiil:ha

lLLaliiir;

shk,ollii

ljevrl lli!
iill ie,',', r;

nti t('le

bashft€pagesajane:

ralidtrt e luftds dhe llojet tjena
shfryp€zuesit e skemave te

kimit t€ familjes dhe kujdesin

ofrohet n0 shtepine e qytetarit

Rregullore p)r taksa,



20.7. lrmHrtiim ri ii sh Hr"lbii Trlriiila,
V i p€r humbien e i,s,ii sii' K.os,rr 10,Oct€

2. Vdrte imi pdr fitiimin e sh stEsisii r [000€Vdrte mi qe nuk i Osht€rh e0ult' zloti3st,itr F: thr lrlri
lt!i, yliitu!i!]]l1,___ ll0.00r€

4. P€lqir ri p€r martes0 nara
_.f--__.1__--__-i__J!_.: ]:
]l11 ljshiFirq rn ad{ hn'r r"

E,00,€
5" KE r resiistrim tE ne

Si,r---.... ----- 5"00 €
6. Pdlqir

i kont
i pdr perfaq€sirn n(
ttave td ndvshme d

gll}Karcip€ri fdrniLi
e cnk-fir'lni .i 1rrrirl,,",

r tLrii:sth€gimi, ndnshkrimi
(:). 5.010 €

7. Pillqi i p6r udh€tim jastht

iar;hte shtetit-
vendl[ ]pe'l' tdnrillej

--___"_:_____ _

imi p:ielncl' bs; fi,r.llrti

lr:l,irljif: e td cildve jetojnd

5.0t) €
8. Anamneza sociale, ( st ) tl
9. V0rtetim qd nuk dshtE

familjet qe jan€ nien di
luftds, nxen€sit dhe str

er es i nriCli.L nr tis
nli" 1,,. ff' *, lllii. :l:::r:l,,5li

tarifliirohern:
invalidet er

5.00 €!), --.- -.r---
e sCr,c ia[e:

I Ll

10. Vdrtetim qd nuk rmerr n til 0.00 €

20.8. Personat dhe subjektet e li
sociale dhe QPS-s€:
1. Rastet sociale (d€shnnia
2. Familjet e d€shmordve t

vjegare),
3. Invaliddt e luft€s tii shka
4. Viktimat e luft€s (prind€
5. Personat me aft€si t€ kul
6, Veteran0t e luftds s€ Ue
7. Pensionist€rt, Shoqata dh
8. Student€t,
9. Ish td burgosurit politik.

9. DnnrrcDRrA plER I
21.1. Per provimet me korresl

1. per paraqitje,
2.llndame shkrim,
3. l€nda pa shkrim,
4. provimi i diplomLds,
5. diploma duplikal.€,
6. d€ftesa duplikatO,

21.2. PEr vijimin dhe pdnfundi
paguajn0:
1. p€r regjistrim t€ vitit,
2. plr provimet pdrfundi
3. per diplorne perlftrndir

'Lla

tgi:

lLu

lFr
'it,

nl

tii

a

'angaipi:{Iesa e t[:u:'i

()PI$),

ti:s rfu rind(rrii[,b,arili

se pa.rel dtre tei ,r:l,y

:,ashrkersNh or$rii, t cl her

rua (dl(:rirlhn'rI r: in'iiar

i (dffshr1li ka.ltlr:,tlir

rclikatzr e pensrir:rni

l{r::ni iiill

lllflHlt, lEli|t]l|n

l;imc[ir:lirti,i1,

,o arrsi;rrnit r:lltre

ti) k.taLstls,,ce,rrti

td, si,h[iolllirrai:t:,

s

ul

ir

Itl

I|l

{""

'I(

fir

ij
:rt

.)[elt(

ja rlh

lLrni n
L ri eri
1;ii ld

l rli

)er

Ln€ p6r sh€ndetdsi dhe nnirflcle:njr

femijiSt cleri n0 moshdn 18

l organi lkompetent),
€ moshen l8 vjegare),
ruar nga organi kompetentll,
rnit),

uar td paguajn€

20.100 €
0.',/tl €
0.1:;0 €,

1s.00 €
1C)0€
100€

te

100.{i)(i €
:30.0(l €
20.00r€

rritur viijuesit do

vgulture per IaKSq, dne gJ0tta v0r)n TU|.



22.1. An5tar€simi vjetor i le.
1. Nxdn€si i shkolles
2. Nx€ndsi i shkoll€s
3. Te riturit

Shfryri

22,2PEr shfrytezirnin e palestrt
Rini dhe Siport dhe Kur
paguhen kdto tarilh:

irni i F:r,lrr,:rfrttu.i$si siiE sir

s,0 sporh;'v'e, j als;htril

rdi ii K<Lr.n:rirntis, ;n1*t;i,r

esit n,F

llore
lmesme

bitrlioitr:rtr<

22.3. E cirljirrl i

ivait;iiil'J
: l; [di.rl:ri'-l:--;.--
S;te r'I/ ll.lr;:)

19 ooq-{:!ti_l:4t,isli

niesi_llil tllliy:l:i p
ntesl llnrlul"lev,r', rrl

PCr st€rvilje te khrbeve
ndrigim

2. Pdr st€rvitie t€ nitiita pi
3. Per zhvillimin e ndeshit
4. P€r zhvillimin e nd,eshir
5. Pdr termine tiera nea ol -___.._-_: 

j _: _::-_I

t peir niiei ori!
6. Pdr termine tiera nga qy et t peir rriei o:rii

22.4.PEr shfrytezimin e palestr€
l. P€r ngjarje komerciale: p,

2.Pdr ngjarje humanitare: s

popullore, evente human

3. Te klubet qe nuk janL€ te
t€ interesuana t'a shLfrydz
takimeve (ndeshjev.e) dul

Shfiyrdr

22.5.PEr shfrytezimin e shtdpise

sc

IEI

i sportilt p0r rrnanli

iro, rlllry; elr:spc't;::ii

iniare, r::d[!rlt<aJi,,ie., i,

: tE t;jerar shfi'.yttili:

nuneis sr(i N4 al.islll:

e palestlr:th:r e spor

:e pagua,j ni5 priu: trr

i i Silrrxltrpis& ririS lsii.

<ru:lLtuLrijr;, 
fr 
arlhL[i3 r:l

Rregullore p€r taksa,

5i0.00

l(]l"00

1.00

til mersme te ulet ll.tl0
tlillarrtH 1.t10

rlr:' [i! lart€ 1.00
lQrrrrclherpaguhet tarifamu-iore 50.00

nE MalishLe.rE

1.()rt ,c

2.ti"ll)t t€

3.itiX)'C

b Zogaj"

d bene Drejtoria pdr Kulture,
ndrysh€m dhe qytetarEt

er'/0 Q

nl#ve
e tilere

ar.je tii ndnyshme si:
grupevepolitike lOC|rrll

, fiushata edukatirre

shkaqe td ndryshme jarn€

prer zh'villimin e

100.(x0 €

Sfrnani"

bdnd Drejrtoria pEr KuliturHi,

per njie or€i pa

iit,in



Rini dhe
paguhen

Sport dhe Kuvendi ril(om
keto tarifa:

mil ii_E-_+ llm[lr1,
e tii LibraveI P€rurim

2. Ekspozi ta Artistike
a Koncerte dhe shfaqie te clryshm,,^
4. Tubime Elektorale
5. Akademi pdrkujtirnore,

Kombdtar dhe td nsiashn
ktivi:tete h
e ian€ tlff li

maflr

II. DISPO ZIT,{T K-.{,LN

23.1 Gjobat e shqiptua
Alokirni i mjeteve I

23.2Mjetete inkasuara
Policise se K.osovi

Dit€n e hyrjes n€i fuqi
dhe vendimet tjera lidhur me tr
gjere m€ tani, ndersa dispozitat
paraqiten mungesa juridike, do
Ministrive pdrkatdse.

P€rjashtim nga neni24
Rregullorja p0r Ngarkesat vjetc

Tabela e tarifave t6 k
ga Kuvendi i Kornunds, p6r td
p€r komundn gjatE viti nL€ viji

Tarifat per pun6t ditore e

nd fuqi te k€saj Rregulloreje,
ne dispozitat e rregulloreve c
kegulloreje.

Kuvendi Kornunal p€rdi
osovds apo ndonjE agjenoi e
ks€ tjet€r.

Rregullore pdr takso, n1

l p€r shkr:
I inllaSuarii

rnund rti: ji

i dhig rirq;e11,1

A]R[it ]tt)

kdsaj lrt-n,i:1

r tE rr;41;jir

aj Rleg;r:l
asur fiLlcli

tE kiis4ji 'r

ruifat, npJatif

tje-ra qei t<

td veprohe

rnriniistrattiiv

kanE vlarriji

ri atiehr:rrre r

'Irarnrspnr

n k6td.[ilrr,:l

arur: rndlrysl

,s'a aihe giio/

)Eltr:lit'

N'prr

lje lnm

r lb0ltrLrgt

errriS rii

lirre,lre:

\emL

egurlhu

:esaL d
ili) tii
t ne par

l{trni

3ullorre:
;ttrinrriit

lderri
lor"e.je:

te plrr

ldt,rnLii

e tEr ll
shrniiiriii

l.kz:ir:itlur

l{el[e:ll I

ldeni

;ul[orer
loft itnl<

n i'cat

med
Rregu

Koso
taks€

ngux l:illL

sttr

IL{ii:

:;t l8

1er tjcrE ndrysh€rm dhe qlr'tetaret

ap'o manifestime me

rliirpozt

tiltare

anrli

tb'i*zi

fik i takojn€ komun€s.
t€ rregullatives s€ Thosarit

imeve mandatore, pen:nes
giy'kat€s; kompetente.

i i d:ispozitave i rregulloreve
le rq€ kan€ qen€ n€ fuqi
ra dhe nr€ rast se

adnninistlrative t€

mbi tatimin nE prronril,,

t gdo vit gier rne 3l j
grumbulliimin e t€ hyraver

t€ komunale gjer me h.yr.jen
si jand vendosur

fat vjretore caktohen sipas

e Republikes s€

rr3 apo p6rcalcton ndonji)

ia,shtu

itnlcsart

tfi'n, 20



Per zbatimin e k€saj Rregullo

Me hyrjen n€ fuqi t€ kitsaj
Taksa, Ngarkesa dhe Gj

Pas miratimit nga Kuvendi i
rc Ligiit nr.03/L-040, p6r V
QRK ) nr.lDl2}l9,pitr shqyrti
me R.regulloren (QRK) nr
Malisheves.

KUVEND

1,

Nr. OL
Dt.

Rregullore pdr taksa,

l'k:r'rii 2!)

pt dhe p

me

$()

lSJtBll

admini

ru,ilorja nr

lR::egu
jtim
l[ircm

tliies

firc1re l€

me at6 t€ miratirnit nsa

administrative tti

OMU\IES

ore hyn€ n0 fuqi, sipas nenit 8
re nenin 8 dhe 9 t€ Rregullores
rlaveq e ndryshuar dhe plol;€sua
0 faqBn z.yrtare td Komunds s
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